inicial de caja del año siguiente con reprogramación de actividades, en caso 
contrario, deberá reintegrar los montos no utilizados. 

B) DE LA SEREMI 

La Seremi transferirá a la Municipalidad, al término de los tres años, un monto total 
de hasta $26.607.402 (veintiséis millones seiscientos siete mil cuatrocientos dos 
pesos), el cual traspasará en cuotas anuales, siempre que los correspondientes 
presupuestos anuales de la Subsecretaría de Salud Pública y el programa de la 
Dirección de Presupuestos consulten fondos suficientes para ello. 
Los recursos transferidos se incorporarán al presupuesto de la Municipalidad. 

1. 	Durante el año 2019, en atención a los recursos disponibles en el 
presupuesto de la Subsecretaría de Salud Pública, la transferencia que se 
realizará será de hasta $8.869.134 (ocho millones ochocientos sesenta y nueve 
mil ciento treinta y cuatro pesos), siempre que se encuentre totalmente tramitado 
el último de los actos administrativos que apruebe el presente convenio. 
Desde la fecha de total tramitación de la resolución aprobatoria de este convenio y 
en un plazo máximo de cinco (5) días hábiles, la Seremi se compromete a efectuar 
el traspaso de fondos indicados en el párrafo anterior a la Municipalidad 
compareciente. 

2. La segunda cuota para el año 2020 será de $8.869.134 (ocho millones 
ochocientos sesenta y nueve mil ciento treinta y cuatro pesos) y la tercera cuota 
para el año 2021 será de $8.869.134 (ocho millones ochocientos sesenta y nueve 
mil ciento treinta y cuatro pesos), que serán transferidos durante el primer 
trimestre de cada año, posterior a la aceptación del Informe Final de Actividades y 
Gastos anual, según disponibilidad presupuestaria. 
Sin perjuicio de lo anterior mediante un complemento a este convenio podrán

[...]

Los recursos no utilizados anualmente podrán ser incorporados como saldo inicial de caja 

del año siguiente con reprogramación de actividades, en caso contrario, deberá reintegrar 

los montos no utilizados. 

B) DE LA SEREMI 

La Seremi transferirá a la Municipalidad, al término de los tres años, un monto total de hasta 
$26.607.402 (veintiséis millones seiscientos siete mil cuatrocientos dos pesos), el cual 
traspasará en cuotas anuales, siempre que los correspondientes presupuestos anuales de la 
Subsecretaria de Salud Pública y el programa de la Dirección de Presupuestos consulten 

fondos suficientes para ello. 
idis recursos transferidos se incorporarán al presupuesto de la Municipalidad.